
ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA

ŽD systémy, s.r.o.

ve zjednodušeném rozsahu ke dni 31. prosince 2016

Roční účetní závěrka je sestavená v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, s vyhláškou č. 500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů a s Českými účetními standardy pro
podnikatele. Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících Kč, pokud není uvedeno jinak.

Popis účetní jednotky

Obchodní jméno: ŽD systémy, s.r.o.

Sídlo: třída Tomáše Bati 258, Louky, 763 02 Zlín

IČO: 292 04 640

DIČ: CZ29204640

Bankovní spojení: Fio banka, a.s.
číslo účtu: 2200412295/2010

Právní forma: společnost s ručením omezeným
 

Datum vzniku společnosti:   1. 3. 2010

Základní kapitál:    200 000,- Kč

Rozhodující předmět činnosti: Výroba,  obchod  a  služby  neuvedené  v přílohách  1  až  3  živnostenského
zákona – činnosti v oblasti informačních technologií

Obsah účetní závěrky              str.

Rozvaha . . . . . . . . . . .      2

Výkaz zisků a ztráty . . . . . . . . . . 3 - 4

Příloha k roční účetní závěrce . . . . . . . . .          5 - 11

Sestaveno dne
Podpisový záznam osoby odpovědné za

sestavení účetní závěrky
Podpisový záznam statutárního orgánu

účetní jednotky

     

     

1. duben 2017 Renata Čalová Ing. Ivo Žižka



Upozornění: Opis pouze pro potřebu poplatníka ke kontrole elektronicky odeslaných údajů, nelze jej použít

jako součást účetní závěrky, bude-li přiznání podáváno v listinné podobě.

Vybrané údaje z Rozvahy pro podnikatele, ve zkráceném rozsahu pro mikro účetní jednotku, která nemá povinnost mít

účetní závěrku ověřenou auditorem

ke dni 31.12.2016

(v celých tisících Kč)

Daňový subjekt: ŽD systémy, s.r.o.

IČ / DIČ: 29204640 / CZ29204640

Sídlo účetní jednotky: Louky, třída Tomáše Bati 258, 76302 Zlín

A K T I V A brutto korekce netto minulé
období
netto

1 2 3 4

AKTIVA CELKEM 6714 632 6082 5819
A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 0 0 0 0
B. Dlouhodobý majetek 1368 632 736 1011
C. Oběžná aktiva 5245 0 5245 4637
D. Časové rozlišení aktiv 101 0 101 171

P A S I V A běžné účetní
období

minulé účetní
období

1 2

PASIVA CELKEM 6082 5819
A. Vlastní kapitál 1384 1269
B.+C. Cizí zdroje 4685 4536
B. Rezervy 0 0
C. Závazky 4685 4536
D. Časové rozlišení pasiv 13 14

Člen statutárního orgánu, jehož podpisový záznam byl připojen k účetní závěrce: Jiří Latiok, jednatel



Upozornění: Opis pouze pro potřebu poplatníka ke kontrole elektronicky odeslaných údajů, nelze jej použít

jako součást účetní závěrky, bude-li přiznání podáváno v listinné podobě.

Vybrané údaje z Výkazu zisku a ztráty pro podnikatele - druhové členění, ve zkráceném rozsahu

ke dni 31.12.2016

(v celých tisících Kč)

Daňový subjekt: ŽD systémy, s.r.o.

IČ / DIČ: 29204640 / CZ29204640

Sídlo účetní jednotky: Louky, třída Tomáše Bati 258, 76302 Zlín

Název položky běžné účetní
období

minulé účetní
období

1 2

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 10962 10466
II. Tržby za prodej zboží 0 0
A. Výkonová spotřeba 3866 4254
B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 0 0
C. Aktivace (-) 0 0
D. Osobní náklady 6610 5749
E. Úprava hodnot v provozní oblasti 275 219
III. Ostatní provozní výnosy 57 0
F. Ostatní provozní náklady 111 121
* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 157 123
IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 0 0
G. Náklady vynaložené na prodané podíly 0 0
V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0
H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 0 0
VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 0 0
I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 0 0
J. Nákladové úroky a podobné náklady 33 42
VII. Ostatní finanční výnosy 2 36
K. Ostatní finanční náklady 1 2
* Finanční výsledek hospodaření (+/-) -32 -8
** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 125 115
L. Daň z příjmů 10 13
** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 115 102
M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 0 0
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 115 102
* Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 11021 10502

Člen statutárního orgánu, jehož podpisový záznam byl připojen k účetní závěrce: Jiří Latiok, jednatel



Příloha k roční účetní závěrce společnosti ŽD systémy, s.r.o. 
k 31.12.2016

Příloha  je  zpracována v souladu  s Vyhláškou  č.  500/2002 Sb.  ve  znění  pozdějších  předpisů,  kterou  se
stanoví obsah účetní závěrky pro podnikatele. Údaje přílohy vycházejí z účetních písemností účetní jednotky
(účetní doklady, účetní knihy a ostatní účetní písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní jednotka
k dispozici. Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících Kč, pokud není uvedeno jinak.
Příloha je zpracována za účetní období počínající dnem 1. ledna 2016 a končící dnem 31. prosince 2016.

OBSAH PŘÍLOHY K     ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRCE:

A. OBECNÉ ÚDAJE................................................................................................................2

1. Popis účetní jednotky........................................................................................................................... 2
2. Poskytnutá peněžitá či jiná plnění členům orgánů...............................................................................2
3. Zaměstnanci společnosti......................................................................................................................2

B. POUŽÍVANÉ ÚČETNÍ METODY, OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY A ZPŮSOBY 
OCEŇOVÁNÍ...........................................................................................................................3

1. Způsob ocenění majetku...................................................................................................................... 3
2. Odepisování......................................................................................................................................... 3
3. Přepočet cizích měn na českou měnu.................................................................................................3
4. Dočasné opravné položky k majetku a pohledávkám..........................................................................4

C. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K     ROZVAZE A K     VÝKAZU ZISKŮ A ZTRÁT................................4

1. Položky významné pro hodnocení majetkové a finanční situace společnosti......................................4
1.1. Doměrky daně z příjmů za minulá účetní období................................................................................4
1.2. Rozpis odloženého daňového závazku nebo pohledávky..................................................................4
1.3. Rezervy.............................................................................................................................................. 4
1.4. Dlouhodobé bankovní úvěry...............................................................................................................4
1.5. Závazky po splatnosti ke státním orgánům........................................................................................4
1.6. Rozpis přijatých dotací na investiční a provozní účely........................................................................4

2. Důležité údaje týkající se majetku a závazků.......................................................................................4
2.1. Pohledávky po lhůtě splatnosti...........................................................................................................4
2.2. Závazky po lhůtě splatnosti................................................................................................................5
2.3. Dlouhodobé závazkové vztahy...........................................................................................................5

3. Významné události, které nastaly mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky. . .5



Příloha k roční účetní závěrce společnosti ŽD systémy, s.r.o.
k 31.12.2016

A. Obecné údaje

1. Popis účetní jednotky

Obchodní jméno: ŽD systémy, s.r.o.

Sídlo: třída Tomáše Bati 258, Louky, 763 02  Zlín

IČO: 292 04 640

DIČ: CZ29204640

Bankovní spojení: Fio banka, a.s.
číslo účtu: 2200412295/2010

Právní forma: společnost s ručením omezeným
 

Datum vzniku společnosti:   1. 3. 2010

Základní kapitál:    200 000,- Kč

Rozhodující předmět činnosti: 
 výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona – činnosti v oblasti

informačních technologií

Rozvahový den: 31.12.2016

Okamžik sestavení účetní závěrky: 28.3.2017

2. Poskytnutá peněžitá či jiná plnění členům orgánů

Výše peněžního a naturálního plnění stávajícím a bývalým členům orgánů

Druh plnění

Řídících Statutárních Dozorčích

Běžné
účetní
období

Minulé
účetní
období

Běžné
účetní
období

Minulé
účetní
období

Běžné
účetní
období

Minulé
účetní
období

Půjčky a úvěry 0 0 0 0 0 0

Poskytnuté záruky a zajištění 0 0 0 0 0 0

Důchodové připojištění 0 0 0 0 0 0

Životní pojištění 0 0 0 0 0 0

Bezplatné užívání osobního automobilu 0 0 0 0 0 0

Jiné 0 0 0 0 0 0

Celkem 0 0 0 0 0 0

Uvedeným osobám nebyly poskytnuty půjčky, nejsou evidovány žádné závazky ani pohledávky mezi nimi a
společností.

3. Zaměstnanci společnosti

Zaměstnanci společnosti včetně řídících pracovníků
Běžné účetní

období
Minulé účetní

období
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 11 11

2



Příloha k roční účetní závěrce společnosti ŽD systémy, s.r.o.
k 31.12.2016

B.  Používané  účetní  metody,  obecné  účetní  zásady  a  způsoby
oceňování

Účetní závěrka společnosti byla zpracována na základě zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a na základě
opatření  Ministerstva  financí  ČR,  kterými  se  stanoví  postupy  účtování  a  obsah  účetní  závěrky  pro
podnikatele.

1. Způsob ocenění majetku

Ve společnosti jsou jednotlivé složky majetku a závazků oceňovány a v účetnictví sledovány těmito způsoby:

a) nakoupený hmotný majetek se oceňuje pořizovacími cenami;
b) nakoupený nehmotný majetek, kromě pohledávek, se oceňuje pořizovacími cenami;
c) nakoupené zásoby a zboží se oceňují pořizovacími cenami;
d) zásoby bezplatně pořízené nebo nalezené (inventarizační přebytky) se oceňují dle odborného odhadu

jejich užitné hodnoty;
e) peněžní prostředky a ceniny se oceňují jejich nominálními hodnotami;
f) pohledávky a závazky se oceňují jejich nominálními hodnotami.

Způsob stanovení pořizovací ceny
Do pořizovací  ceny majetku, zásob a zboží  jsou zahrnovány také vedlejší pořizovací náklady.  Jedná se
zejména o náklady na přepravné, poštovné, balné, provize, clo, pojistné a DPH (při nákupu od neplátců nebo
nemožnosti odpočtu ze zákona).

2. Odepisování

Ve společnosti je odepisován dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek, neodepisují se pozemky, zásoby a
pohledávky.
Účetní odpisy se počítají z ceny, ve které je majetek oceněn v účetnictví, a to až do její výše. 
- U  dlouhodobého  hmotného majetku  zavedeného  do  užívání  jsou  účetní  odpisy  shodné s daňovými

odpisy.
- Nově pořízený drobný dlouhodobý majetek se neeviduje na majetkových účtech, ale:

 o drobném hmotném majetku se při pořízení účtuje do nákladů na AÚ 501009,
 o drobném nehmotném majetku se při pořízení účtuje do nákladů na AÚ 518016.

Počet  let  účetního  odepisování  drobného  dlouhodobého  majetku  je  shodný  s počtem let  daňových
odpisů podle § 30 zákona o daních z příjmů.
Technické zhodnocení k tomuto majetku je sledováno na účtu 548. Výdaje nepřesahující v úhrnu limit
pro technické zhodnocení jsou ponechány v nákladech. V ostatních případech (u částek splňujících limit
technického  zhodnocení)  se  postupuje  podle  §  26  zákona  586/92  Sb.  o  daních  z příjmů  ve  znění
pozdějších předpisů.

Metodika daňových odpisů majetku
Daňové odpisy se provádějí v souladu se zákonem č. 586/92 Sb. ve znění pozdějších předpisů, a to u: 
- dlouhodobého hmotného majetku s pořizovací cenou vyšší než 40 000,- Kč a s dobou použitelnosti delší

než 1 rok (u dlouhodobého hmotného majetku s pořizovací cenou nižší než 40 000,- Kč – např. po
leasingu – se účetní odpis rovná daňovému);

- dlouhodobého nehmotného majetku s pořizovací cenou vyšší než 60 000,- Kč a s dobou použitelnosti
delší než 1 rok (u dlouhodobého nehmotného majetku s pořizovací cenou nižší než 60 000,- Kč se
účetní odpis rovná daňovému);

- mimo pozemků.

3. Přepočet cizích měn na českou měnu

Majetek a závazky vyjádřené v cizí měně se přepočítávají na českou měnu kurzem stanoveným v kurzovním
lístku České národní banky. Při zaúčtování uskutečněných účetních případů v průběhu roku se používá kurz
platný v den konkrétního účetního případu.

3



Příloha k roční účetní závěrce společnosti ŽD systémy, s.r.o.
k 31.12.2016

V roční účetní závěrce se použije kurz platný v den jejího sestavení, tj. k 31.12. příslušného roku.

4. Dočasné opravné položky k majetku a pohledávkám

V běžném účetním období u účetní jednotky nebyly opravné položky tvořeny.

C. Doplňující údaje k     Rozvaze a k     Výkazu zisků a ztrát

1. Položky významné pro hodnocení majetkové a finanční situace společnosti

1.1. Doměrky daně z příjmů za minulá účetní období

Tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

1.2. Rozpis odloženého daňového závazku nebo pohledávky

Tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

1.3. Rezervy

Tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

1.4. Dlouhodobé bankovní úvěry 

Tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

1.5. Závazky po splatnosti ke státním orgánům

Všechny splatné závazky z titulu zákonného sociálního pojištění, zákonného zdravotního pojištění a z titulu 
daňových nedoplatků byly uhrazeny v termínu do konce měsíce ledna 2017.

1.6. Rozpis přijatých dotací na investiční a provozní účely

Tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

2. Důležité údaje týkající se majetku a závazků

2.1. Pohledávky po lhůtě splatnosti 
Běžné účetní období Minulé účetní období

z obchodního
styku

ostatní
z obchodního

styku
ostatní

Celkem 3 336 0 2 966 0

z toho 180 a více dnů po splatnosti 89 0 177 0

4



Příloha k roční účetní závěrce společnosti ŽD systémy, s.r.o.
k 31.12.2016

2.2. Závazky po lhůtě splatnosti  
Běžné účetní období Minulé účetní období

z obchodního
styku

ostatní
z obchodního

styku
ostatní

Celkem 2 889 0 2 423 0

z toho 180 a více dnů po splatnosti 2 115 0 1 443 0

2.3. Majetek zatížený zástavním právem nebo věcným břemenem

Tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly.

3. Významné události, které nastaly mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení
účetní závěrky

Nejsou známy.

5


	Roční účetní závěrka
	ŽD systémy, s.r.o.
	ve zjednodušeném rozsahu ke dni 31. prosince 2016
	Popis účetní jednotky
	Obsah účetní závěrky str.
	Příloha k roční účetní závěrce společnosti ŽD systémy, s.r.o.
	k 31.12.2016
	A. Obecné údaje
	1. Popis účetní jednotky
	2. Poskytnutá peněžitá či jiná plnění členům orgánů
	3. Zaměstnanci společnosti

	B. Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování
	1. Způsob ocenění majetku
	2. Odepisování
	3. Přepočet cizích měn na českou měnu
	4. Dočasné opravné položky k majetku a pohledávkám

	C. Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisků a ztrát
	1. Položky významné pro hodnocení majetkové a finanční situace společnosti
	1.1. Doměrky daně z příjmů za minulá účetní období
	1.2. Rozpis odloženého daňového závazku nebo pohledávky
	1.3. Rezervy
	1.4. Dlouhodobé bankovní úvěry
	1.5. Závazky po splatnosti ke státním orgánům
	1.6. Rozpis přijatých dotací na investiční a provozní účely

	2. Důležité údaje týkající se majetku a závazků
	2.1. Pohledávky po lhůtě splatnosti
	2.2. Závazky po lhůtě splatnosti
	2.3. Majetek zatížený zástavním právem nebo věcným břemenem

	3. Významné události, které nastaly mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky


